

WÓJT ROKU 2011

Ryszard Giszczak najlepszy na Mazowszu



Marcin Gawel (trzeci z lewej) z gminy Paęcznica w woj. małopolskim zwyciężył w konkursie Wójt Roku 2011. Ryszard Giszczak (czwarty z lewej), wójt gminy Raciąż jako jeden z trzech w kraju otrzymał wyróżnienie za działania ekologiczne, a także najwięcej głosów spośród wójtów z Mazowsza. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpiło podczas gali, która odbyła się 18 lutego w Domu Chłopa w Warszawie.

Czytaj na str. 2-3

Szkoła w Uniecku z imieniem Powstańców Styczniowych i sztandarem

W ostatni dzień stycznia społeczność uniecka przeżywała podniosłą uroczystość, jaką było nadanie szkole imienia Powstańców Styczniowych i sztandaru. Podczas mszy świętej biskup płocki Piotr Libera poświęcił sztandar, a reprezentacja uczniów złożyła ślubowanie.

Czytaj i oglądaj – str. 5, 6, 7



WÓJT ROKU 2011

Ryszard Giszczak najlepszy na Mazowszu

Marcin Gaweł z gminy Pałecznicza w woj. małopolskim zwyciężył w konkursie Wójt Roku 2011. Ryszard Giszczak, wójt gminy Raciąż, jako jeden z trzech w kraju otrzymał wyróżnienie za działania ekologiczne, a także najwięcej głosów spośród wójtów z Mazowsza.

Organizatorem konkursu, którego celem jest wyłonienie wójta wykazującego się największymi osiągnięciami w pracy na rzecz swojej gminy, był po raz jedenasty Program 1 Telewizji Polskiej. Tegoroczny finał był dla Ryszarda Giszczaka drugim w historii plebiscytu. Po raz pierwszy wójt gminy Raciąż znalazł się w pierwszej dziesiątce wójtów w 2006 roku.

Patronem honorowym tegorocznego konkursu był prezydent RP Bronisław Komorowski, a współpatronem minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki.

Ogłoszenie wyników nastąpiło podczas gali, która odbyła się 18 lutego w Domu Chłopa w Warszawie. Uczestniczyło w niej ok. 300 osób. Prezydenta RP reprezentował sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Dariusz Młotkiewicz. Obecny był minister rolnictwa Marek Sawicki. Organizatora konkursu – Telewizję Polską S.A. reprezentował członek Zarządu TVP Marian Zalewski. Gratulacje i nagrody najlepszym wójtom w Polsce wręczali też przedstawiciele instytucji i organizacji działających na rzecz rolnictwa i wsi oraz samorządów, m. in. marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik. Mazowsze w finale reprezentowało aż trzech wójtów. Oprócz Ryszarda Giszczaka znaleźli się w nim jeszcze wójt gminy Pomiechówek Dariusz Bielecki i wójt gminy Skórczec Stani-



W gali uczestniczyło ok. 300 osób

staw Kaliński. W liście gratulacyjnym wójta gminy Raciąż marszałek Adam Struzik napisał m. in.:

„Pragnę Panu serdecznie pogratulować zostania finalistą konkursu Wójt Roku 2011 i zdobycia największej liczby głosów spośród wójtów z Mazowsza.(...) Znalazienie się w finale tak prestiżowego plebiscytu i zdobycie największej

liczby głosów spośród wójtów z Mazowsza stanowi wymowny dowód uznania zarówno członków kapituły konkursu, jak i widzów z naszego re-

gionu dla Pańskiej niezwykle aktywnej i owocnej działalności samorządowej, wiedzy, doświadczenia oraz zaangażowania w sprawy wsi, a także ważnych zasług i dokonań na rzecz

jej dynamicznego rozwoju. Cieszy mnie fakt, że Pańska codzienna ciężka praca, wysiłek wkładany w urzeczywistnianie coraz to nowych ambitnych planów i projektów służących lokalnej społeczności zostały zauważone i docenione. Wierzę, że Pański sukces wpłynie znacząco na pozycję gminy Raciąż w naszym regionie, jak również przyczyni się do jej dalszego społeczno-gospodarczego rozkwitu”.

Finałowa dziesiątka pretendentów do miana Wójta Roku 2011 została wyłoniona przez kapitułę spo-



Prezydenta RP reprezentował sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Dariusz Młotkiewicz (z lewej). Obok minister rolnictwa Marek Sawicki i marszałek Mazowsza Adam Struzik

śród 63 zgłoszonych przez mieszkańców gmin, instytucje i organizacje. Kapitułę tworzyli: Tomasz Borecki – Kancelaria Prezydenta RP;

Adam Daszkowski – Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych; Magdalena Kosel – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi; Wojciech Nalazek – Program 1 TVP S.A.; Teresa Tiszbierek – Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Zanim doszło do gali, sylwetki finalistów były prezentowane na antenie Programu 1 TVP S.A. codziennie od 25 stycznia do 10 lutego 2012 roku o godzinie 12.40. W tych dniach odbywało się również głosowanie SMS-owe. Zdobywcą tytułu Wójta Roku 2011 został bowiem ten



Wójtowi Ryszardowi Giszczakowi towarzyszyła mocna reprezentacja samorządowców ze starostą Janem Mączewskim i przewodniczącym Rady Gminy Jarosławem Jaworskim na czele

i przewodniczącym Rady Gminy Jarosławem Jaworskim na czele.

– To że znalazłem się w finałowej dziesiątce konkursu Wójt Roku 2011 traktuję nie tylko jako sukces osobisty, lecz całej społeczności gminy Raciąż – powiedział Ryszard Giszczak po zakończeniu gali. – Chciałbym



Zanim ogłoszono wyniki, zaprezentowano krótkie filmy o finalistach

z dziesiątki finalistów, który uzyskał najwięcej SMS-ów w głosowaniu widzów Programu 1 TVP S.A. Okazał się nim Marcin Gaweł z Małopolski. On też otrzymał tytuł Eko – Wójta w konkursie zorganizowanym przez Fundację Społecznej Edukacji Ekologicznej. W tym samym konkursie wójt Ryszard Giszczak otrzymał wyróżnienie.

Gala w Domu Chłopa trwała kilka godzin. Zanim ogłoszono wyniki, zaprezentowano krótkie filmy o finalistach. Można je było oglądać na dwóch dużych monitorach, ustawionych w sali. Oprawę artystyczną zapewnił zespół ludowy Polski Łan. A potem były już tylko gratulacje, wzruszenia, uściski, nagrody, pamiątkowe zdjęcia, wywiady i kularowe rozmowy.

Wójtowi Ryszardowi Giszczako-



W konkursie zorganizowanym przez Fundację Społecznej Edukacji Ekologicznej wójt Ryszard Giszczak otrzymał wyróżnienie, które wręczyła prezes Grażyna Michoń

wi towarzyszyły żona i córka, a także mocna reprezentacja samorządowców ze starostą Janem Mączewskim

podziękować wszystkim, którzy wysłali SMS głosując na mnie.

red.



Wśród gratulujących Ryszardowi Giszczakowi sukcesu był marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik

Przed samorządami chudsze lata

Rozmowa z Ryszardem Giszczakiem, wójtem gminy Raciąż

*** Wyznacznikiem aktywności samorządu są wydatki z budżetu gminy przeznaczane na inwestycje. Jak procentowo kształtowało się to w ostatnich trzech latach?**

– W 2010 r. na inwestycje przeznaczaliśmy 24 procent, a w 2011 r. aż 36 procent. To był najbardziej inwestycyjny rok w historii naszego samorządu. Mieliśmy z tego powodu ogromne problemy, bo najpierw trzeba pieniądze wydać, a dopiero potem trzeba ubiegać się o zwrot unijnej dotacji. Po raz pierwszy w historii wydaliśmy 11 mln zł na inwestycje. Z tego powodu musieliśmy zaciągnąć kredyt komercyjny. To było zaledwie 600 tys. zł. Spłacimy je w tym roku. Nie mieliśmy problemów z pożyczaniem tej kwoty, ale nigdy tego typu kredytu nie zaciągaliśmy. Sprawdziła się zasada niskiego poziomu zadłużenia gminy, stosowana wcześniej. Dzięki niej mogliśmy bardziej się zadłużyć, gdy pojawiła się możliwość sięgnięcia po unijne dotacje.

*** Przed nami chudsze lata dla samorządów, jeśli chodzi o unijne dotacje. Jak w 2012 roku będą wyglądać wydatki na inwestycje?**

– Na tle dwóch poprzednich lat raczej skromnie. 2012 rok będzie należał do chudych lat pod względem inwestycyjnym, bo musimy zakończyć dotychczasowe zadania, a na nową dotację jest jeszcze za wcześnie. Są też plusy. W tym roku możemy liczyć na umorzenie w wysokości 1,2 mln zł z WFOŚ ze względu na terminową spłatę pożyczek na budowę kanalizacji w dwóch miejscowościach. Na razie nie potrafię powiedzieć, ile wygospodarujemy funduszy na inwestycje. Trudno to przewidzieć, bo nadal nie wiem, czy samorząd będzie mógł liczyć na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni. Na inwestycje na razie zaplanowaliśmy tylko 1,2 mln zł. Część tej kwoty wydamy na wykonaną w ubiegłym roku drogę, której wykonawca zgodził się przyjąć zapłatę dopiero w tym roku. Nawet gdyby spełniły się

wszystkie nasze zamierzenia inwestycyjne, wydamy co najwyżej połowę tego, co w rekordowym roku.

*** Wszystkie dotychczasowe zadania przebiegały zgodnie z założeniami?**

– Zawsze mogą pojawić się jakieś nieprzewidziane przeszkody. Np. w Uniecku od pół roku mamy gotową oczyszczalnię, ale do dziś nie ma ona podłączonego prądu. Zakład energetyczny pisemnie obiecywał zrobić do niej przyłącze elektryczne do czerwca 2010 roku. Prądu nadal nie ma. Z tego powodu nie możemy przeprowadzić rozruchu oczyszczalni. Na szczęście w jej sąsiedztwie został już zbudowany transformator i wkrótce oczyszczalnia powinna uzyskać dostęp do energii. Końcowym etapem tej inwestycji będzie przyłączenie 90 posesji do kanalizacji sanitarnej.

*** Wyczerpujące się unijne dotacje to dla samorządów spory problem. Czy gmina Raciąż przygotowuje się do kolejnego rozdania pieniędzy z tego źródła?**

– Tak jak inne samorządy czekamy na następne rozdanie unijnych dotacji w latach 2014–2020. Mimo tego nie siedzimy beczynnie. Opracowywane są nowe projekty po to, żeby skorzystać z unijnych funduszy, gdy tylko stanie się to możliwe. Obawiam się, że realnie stanie się to dopiero w 2015 roku. Na razie są jeszcze inne, skromniejsze możliwości uzyskania zewnętrznego dofinansowania. Złożyliśmy kilka nowych wniosków w ramach PROW 2007–2013. Opiewają one na łączną kwotę 440 tys. zł. Chcemy m. in. wykonać modernizację i doposażenie boiska w Uniecku, park starych maszyn rolniczych, który ma zostać urządzony przy szkole w Gralewie. Niektórzy rolnicy już deklarują przekazanie starego sprzętu. Jedną z umów już podpisaliśmy. Dzięki niej możliwy będzie remont remizy w Dobrskach-Kolonii.

*** Jakich jeszcze inwestycji można się spodziewać w 2012 roku?**

– Na pewno zbudujemy co naj-

mniej jedną drogę – najprawdopodobniej w Kossobudach, pod warunkiem że otrzymamy dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Jako jedna z nielicznych gmin w powiecie płońskim wprowadziliśmy fundusze sołeckie. Mają one zdecentralizować wydatkowanie gminnych pieniędzy na inwestycje. W tym roku na ten cel przeznaczymy ok. 500 tys. zł. Idea jest szczytna, bo teoretycznie mieszkańcy lepiej wiedzą, co jest im potrzebne. Tyle że wszystkie sołectwa uznały, że najbardziej potrzebna jest nawierzchnia bitumiczna. Teraz masowo przygotowują dokumentację na budowę dróg. Projekty dotyczą tras o łącznej długości 12 km, a do końca bieżącego roku mogą objąć 20 km. Nie jesteśmy w stanie szybko pobudować tylu asfaltowych nawierzchni. Dlatego zaproponowałem, żeby budować drogi mniej ważne, o mniejszym natężeniu ruchu, bo na ten cel i tak nie otrzymamy unijnych dotacji. Jakby nie spojrzeć na sprawę, samorząd ma co robić. Na pewno inwestycje w najbliższych latach będą skromniejsze, bo teraz będziemy je prowadzić głównie za swoje fundusze.

*** A ile jeszcze dróg jest do utwardzenia?**

– W gminie jest 178,5 km, z czego 110 km posiada już nawierzchnię bitumiczną. Na pewno dróg gminnych przybędzie, bo część traktów zasługuje na to, żeby uzyskać podniesienie kategorii.

*** Czy są jakieś postępy w sprawie planów budowy zalewu na Raciążnicy?**

– Liczymy na to, że pozyskamy na ten cel unijne finansowanie z następnego rozdania. Obecnie skupujemy grunty. Blokują nas nadal brak nowej ustawy dotyczącej wspólnot wioskowych, od których chcemy pozyskać 24 hektary. Mimo tej trudności do tej pory odkupiliśmy od rolników ok. 50 hektarów pod przyszły zalew i jego otoczenie. W tym roku gotowi jesteśmy kupić wszystkie grunty, które zechcą nam sprzedać ich właściciele. Na ten cel chcemy przeznaczyć ok. 500 tys. zł.

Rozmawiał ROMAN NADAJ

Fragmenty wywiadu, który ukazał się w „Tygodniku Ciechanowskim”, nr 5 z 31 stycznia 2012 r.

Zmiana komendanta

8 lutego dotychczasowy komendant Komisariatu Policji w Raciążu podinsp. Artur Ryfiński objął stanowisko I zastępcy komendanta powiatowego policji w Mławie. Jego obowiązki komendant powiatowy policji w Płońsku powierzył dotychczasowemu zastępcy naczelnika wydziału prewencji KPP w Płońsku podinsp. Robertowi Osmańskiemu.

Nowy szef Komisariatu Policji w Raciążu ma 43 lata. Studia magisterskie ukończył w Wyższej Szkole Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warsza-



Artur Ryfiński objął stanowisko I zastępcy komendanta powiatowego policji w Mławie



Nowym szefem Komisariatu Policji w Raciążu został podinsp. Robert Osmański

wie, następnie Studium Oficerskie w WSP w Szczytnie oraz studia podyplomowe w Akademii Obrony Narodowej na wydziale bezpieczeństwa narodowego. W służbie pozostaje od 23 lat.

Przeszedł kolejne szczeble kariery zawodowej w KPP w Płońsku oraz w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Odnznaczony przez ministra spraw wewnętrznych i administracji brązową odznaką „Zasłużony Policjant”. Żonaty, ojciec dwójki dzieci. Miłośnik sportów siłowych, dobrej literatury i muzyki poważnej.

Na sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się 17 lutego radni podziękowali dotychczasowemu komendantowi raciążkiemu komisariatu i powitali jego następcę.

Szkoła w Uniecku z imieniem Powstańców Styczniowych i sztandarem

W ostatni dzień stycznia społeczność uniecka przeżywała podniosłą uroczystość, jaką było nadanie szkole imienia Powstańców Styczniowych i sztandaru.

Rozpoczęła ją msza święta pod przewodnictwem biskupa płockiego Piotra Libery. On też wygłosił homilię, w której zwrócił uwagę na zagrożenia tożsamości narodowej i patriotyzmu w naszym kraju. Pod koniec nabożeństwa biskup poświęcił sztandar szkoły.

Na głównej stronie sztandaru znajduje się czerwone serce przepasane cierniowym, złotym łańcuchem. Ku górze unoszą się płomienie. Serce znajduje się na tle skrzyżowanych szabl i pióra, i umieszczone jest między napisem „Publiczne Gimnazjum im. Powstańców Styczniowych w Uniecku”. Serce przepasane cierniowym łańcuchem oznacza zniewolenie narodu polskiego podczas zaborów, płomienie – żarliwą wiarę w skuteczną walkę narodowowyzwoleńczą, szablę to symbol walki, a pióro – symbol bezkrwawej walki poetów, pisarzy tworzących „ku pokrzepieniu serc”. Na rewersie sztandaru na czerwonym tle widnieje orzeł i napis Rzeczpospolita Polska. Fundatorem sztandaru jest rada rodziców, która pozyskała środki od sponsorów oraz z organizacji zabawy sylwestrowej.

Po poświęceniu biskup ucałował płat sztandaru. Uczynili to również wójt Ryszard Giszczak, dyrektor szkoły Anna Ossowska, nauczyciele, uczniowie i rodzice. Przewodnicząca rady rodziców Beata Kuskowska przekazała sztandar dyrektorowi, ta zaś uczniom, po czym reprezentacja braci uczniowskiej złożyła ślubowanie na sztandar.

Dalsza część uroczystości odbyła się w sali gimnastycznej szkoły. Licznych go-

ści powitała dyrektor Anna Ossowska. Byli wśród nich m. in. wymienieni już biskup Piotr Libera i wójt Ryszard Giszczak, a także dyrektor delegatury Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Ciechanowie Dariusz Mosakowski, dyrektorzy placówek oświatowych w gminie, firm i instytucji współpracujących ze szkołą. Dyrektorka mówiła m. in. o tym, jak doszło do wyboru patrona szkoły. Przypomniła o potyczce między powstańcami a wojskami rosyjskimi, która miała miejsce w Uniecku 28 stycznia 1863 r. (o tym wydarzeniu napisaliśmy obszernie w „Głosie Raciąża”, nr 1 z 2012 r.). Dodała, że jest to najważniejsze wydarzenie historyczne w dziejach Uniecka. Nazwa wsi pojawia się w licznych opracowaniach historycznych dotyczących powstania styczniowego. – Dlatego społeczność Uniecka i okolicznych miejscowości – rodzice, nauczyciele, uczniowie – podjęła decyzję o nadaniu szkole imienia Powstańców Styczniowych. W ten sposób chcemy uhonorować walkę poprzednich pokoleń Polaków o niepodległość ojczyzny. Ci ludzie powinni być wzorem dla nas i następnych pokoleń – mówiła Anna Ossowska.

Zabierając głos podczas uroczystości w szkole biskup Piotr Libera nawiązał do słów homilii, wygłoszonej w kościele. Nadanie szkole w Uniecku imienia Powstańców Styczniowych nazwał mądrym i dobrym wyborem. Podobne zdanie wygłosił dyrektor ciechanowskiej delegatury kuratorium oświaty Dariusz Mosakowski, chwając społeczność Uniecka za trafny wybór patrona szkoły.

W czasie uroczystości cztery osoby otrzymały wyróżnienie „Przyjacieli szkoły”. Te osoby to przewodnicząca rady rodziców Beata Kuskowska, wójt Ryszard

Giszczak, były dyrektor szkoły w Uniecku Władysław Kwiatkowski i senior wśród unieckiej społeczności, honorowy prezes miejscowej OSP Leopold Jakubowski.

Do wydarzeń sprzed 149 laty nawiązał program artystyczny przygotowany przez uczniów pod kierunkiem nauczycieli – prozą, poezją i pieśnią opisujący czas powstania styczniowego. Za tę prezentację, dopracowaną w szczegółach, bogatą w treści i zawierającą duży ładunek emocji, młodzież otrzymała zasłużone rzęsiste oklaski.

Na okoliczność nadania szkole imienia i sztandaru ukazał się folder pt. „Od przeszłości do teraźniejszości. Szkic z dziejów Uniecka i szkoły”.

Okrazy uroczystości dodali dwaj członkowie grupy rekonstrukcji historycznej 14 Pułku Strzelców Syberyjskich z Przasnysza.

Ściany unieckiej sali gimnastycznej zdobiły prace plastyczne wykonane na konkurs pod hasłem „Powstanie Styczniowe”. Podczas uroczystości ogłoszono wyniki tego konkursu. Wśród gimnazjalistów pierwsze miejsce zajęła Marta Skwarska (PG Raciąż); drugie (ex aequo) – Emilia Przeradzka (PG Unieck) i Paulina Łąguna (PG Koziebrody); trzecie ex aequo – Ewelina Rychlińska (PG Krajkowo) i Patrycja Bońkowska (PG Koziebrody). Wyróżnienia otrzymali: Paulina Kowalska (PG Stare Gralewo), Natalia Kędzierska (PG Koziebrody) i Karolina Wychódzka (PG Raciąż). Natomiast w kategorii szkół podstawowych laureatami zostali: I miejsce – Oliwia Marłęga (SP Koziebrody), II miejsce – Dominika Żmijewska (SP Kraszewo Gaczuły), III miejsce – Damian Dobrzyński (SP Koziebrody).

red.
Serwis zdjęciowy na str. 6-7

Szkoła w Uniecku z imieniem



Powstańców Styczniowych i sztandarem



Przemiana

Ostatnio dokonałem tyłu zmian w moim życiu, że nawet mama przedwczoraj mimochodem to skomentowała. Wysłuchałem zza drzwi następującej opinii o sobie: „Nasz syn jest ostatnio jakiś przeobrażony, zachowuje się jak nowo narodzony”. Nie było w tej wypowiedzi żadnej ironii, a raczej nuta sympatii i bezwarunkowej akceptacji.

Dawniej, wskutek wszechogarniającej mnie apatii i epidemii lenistwa, moja ciemno zabarwiona egzystencja była nie do zniesienia. „Szkola to najgorsze ohydztwo” - tak myślałem o kochanej budzie, akademii erudycji i miejscu czarujących randek. „Nienawidzę tej żmii Ani, nie cierpię Elżuni, rudowłosej Jadwigi, nie mówiąc już o złotoustej Sylwii i chodzącej wciąż w czerwono-żółtej bluzce Patrycji” - myślałem o klasowych koleżankach.

Pamiętam, że byle błahostka hamująco wpływała na moje plany. Wpadałem wtedy chyżo do jednego z moich pokoi, w haniebnie brudnych butach rzucałem się na łóżko, czyniąc przy tym ogromny chaos i harmider. Aha, mniej więcej wtedy zapisałem się na kurs tańca do WDK-u. Na wieść o tym moi, jak się okazało pseudoprzyjaciele, a raczej ekskoledzy, których, jak wtedy myślałem, już nigdy nie nazwę druhami, wybuchnęli bez wahania wrzaskliwym chichotem. „Cha, cha, cha!” - długo dźwięczały mi w uszach poniżające półnuty śmiechów tych co najmniej niestosownie zachowujących się brutalni.

Aż pewnego dnia moja dusza przeżyła przemianę wszech czasów. Zakochałem się - po prostu, naprawdę i na pewno. Pół kobieta, pół anioł o niepospolitej urodzie i niebanalnym poczuciu humoru - tak najkrócej scharakteryzować mogę panią mego serca, Stefcie, która zmieniła diametralnie moje życie.

Obecnie, żeby jej zaimponować sprawnością fizyczną i nietuzinkowym wyglądem, wstaję codziennie o wpół do szóstej i uprawiam jogging, robię kilka pompek, przewrotów w tył i w przód, a popołudniami skaczę wzwyż i w dal. Nie chcąc się przed nią zhańbić, przeczytałem „Quo vadis”, część Homerowej „Odysei” oraz „Ziemi obiecanej” Reymonta, zgłębiłem wątek Szekspirowskiej Julii, przejrzałem „Słownik języka polskiego”

Wieczorem wspólnie czytamy prozę fantastycznonaukową i popularnonaukowe artykuły, ponieważ wybieramy się do pewnego prestiżowego liceum.

Przede mną tyle jeszcze do zrobienia, do przeżycia, co niemiara przygód i wrażeń. Nic już nie stanie w poprzek mej drogi. Uwielbiam nieomal szkołę, kolegów, tym bardziej, że nie spoglądają na mnie spode łba, a przynajmniej takie odnoszę wrażenie.

Trwaj chwilo, chwilo jesteś piękna...

Rejonowy mistrz ortografii

Już po raz czwarty uczniowie miasta i gminy Raciąż zmagali się z zawilosciami polskiej ortografii. I już po raz czwarty Zespół Szkół STO w Raciążu podjął się zorganizowania takiej imprezy. W tym roku dyktando było naprawdę trudne (tekst obok). Uczniowie musieli rozważyć wiele dylematów dotyczących łącznej i rozłącznej pisowni wyrazów, pisowni z małej i dużej litery, nic nie wspominając już o typowych ortograficznych łamigłówkach – rz czy ż, ch czy h. Osłoda były nagrody ufundowane przez burmistrza miasta i wójta gminy, a także przez dyrektora Miejskiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji i dyrektora ZS STO. Mnogość sponsorów przełożyła się na atrakcyjność nagród, bo w tym roku do wygrania był między innymi odwarzacz dvd, czy aparat cyfrowy. Rejonowym mistrzem ortografii został w tym roku Sebastian Ciężki z Raciąża, a pozostałe nagrodzone osoby to Marcin Markowicz (Krajkowo), Mariusz Machciński (Gralewo), Paweł Petrykowski (Koziebrody), Aleksandra Brdak (Raciąż), Natalia Winnikow (Gralewo).

sto



Organizatorzy i uczestnicy konkursu ortograficznego, który odbył się 2 lutego w Raciążu

WYNIKI KONKURSU

L.P.	Imię i nazwisko	Szkoły gimnazjalne
1.	Sebastian Ciężki	Raciąż
2.	Marcin Markowicz	Krajkowo
3.	Mariusz Machciński	Gralewo
4.	Paweł Petrykowski	Koziebrody
5.	Aleksandra Brdak	Raciąż
6.	Natalia Winnikow	Gralewo
7.	Martyna Zaborowska	Gralewo
8.	Dawid Antoszewski	Unieck
9.	Weronika Kucińska	Raciąż
10.	Radosław Rupiński	Krajkowo
11.	Sandra Dymek	Krajkowo
12.	Damian Piotrowski	Krajkowo
13.	Magdalena Wielgolaska	Unieck
14.	Paulina Łaguna	Koziebrody
15.	Przemysław Białoskórski	Unieck

Nowe władze spółki

Podczas walnego zebrania Gminnej Spółki Wodnej w Raciążu delegaci wybrali nowe władze. Przewodniczącym zarządu spółki został Kazimierz Gryszypanowicz, rolnik ze wsi Kocięcín Brodowy. Na przewodniczącego komisji rewizyjnej wybrano Janusza Marcinkowskiego, rolnika ze wsi Dobrska Kolonia.

r.

Zmiany w szkołach

W Kodłutowie – filia, w Gralewie – zespół

Przy trzech głosach przeciwnych radni gminy Raciąż przyjęli uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kodłutowie w związku z planowanym utworzeniem w jej miejsce szkoły filialnej Zespołu Szkół w Uniecku.

Likwidacja miałaby nastąpić 31 sierpnia bieżącego roku, a powołanie filii – 1 września. Głównym powodem zamiaru likwidacji odrębności Szkoły Podstawowej w Kodłutowie jest, jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały, mała liczba uczniów. Obecnie w tej szkole w klasach I-VI uczy się 38 uczniów. Nauka w klasach IV-V prowadzona jest w systemie klas łączonych. Mała liczba dzieci w szkole w Kodłutowie powoduje, że koszty nauczania liczone na jednego ucznia są w niej wyższe od średniej w gminie o połowę.

Wśród powodów przekształcenia szkoły w Kodłutowie w filię podaje się też racjonalizację sieci szkół. Ma ona polegać na „lepszej synchronizacji oddziaływań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych”.

„W odległości 4 km od SP w Kodłutowie znajduje się Zespół Szkół w Uniecku” – czytamy w uzasadnieniu do uchwały. „Absolwenci szkoły w Kodłutowie kontynuują naukę w Publicznym Gimnazjum w Uniecku. Dowóz dzieci do szkół jest realizowany przez tego samego przewoźnika. Brak synchronizacji powoduje zbędne oczekiwanie na dowóz. Niektórzy nauczyciele zatrudnieni w SP w Kodłutowie uzupełniają etat lub są dodatkowo zatrudniani w ZS w Uniecku i odwrotnie. W tym wypadku podporządkowanie SP w Kodłutowie ZS w Uniecku również stwarza lepsze możliwości planowania wspólnej pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz integracji i wzajemnego poznania się uczniów. Pozwoli to uniknąć pojawiających się czasami w klasie I Publicznego Gimnazjum w Uniecku konfliktów między uczniami”.

Rada przyjęła też uchwałę w sprawie połączenia w zespół szkół Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Starym Gralewie.

red.



Szkola w Kodłutowie ma stać się filią Zespołu Szkół w Uniecku

Obrazki z gminy



Tak wygląda remiza OSP w Jeżewie Wesel po remoncie

„Wodna” odmowa

Rada Gminy Raciąż, na sesji 17 lutego, podjęła uchwałę w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za wodę, przedłożonych przez spółkę PGKiM w Raciążu, a mających obowiązywać od 1 kwietnia br. Powodem odmowy jest, jak wynika w uchwały, niezgodność wniosku z przepisami prawa. We wniosku spółki zabrakło m. in. wymaganej w takich przypadkach szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat czy ostatniego sprawozdania finansowego.

r.

Nie chcą funduszu sołeckiego

Na sesji Rady Gminy Raciąż, 17 lutego, przewodniczący komisji rewizyjnej rady Andrzej Ciarczyński, zarazem sołtys wsi Budy Kraszewskie i przewodniczący Zarządu Gminnego Krajowego Związku Sołtysów RP, złożył wniosek, aby w przyszłorocznym budżecie gminy Raciąż nie wyodrębnić funduszu sołeckiego.

– Rozmawiałem na ten temat z członkami zarządu. Wszyscy podzielili mój pogląd – powiedział. Dodał, że jako przewodniczący komisji rewizyjnej uważa, że pieniądze przeznaczone na fundusz sołecki mogłyby być lepiej spożytkowane, gdyby pozostały w gestii rady. Twierdzi, że nie jest to tylko jego zdanie, ale też wielu radnych.

Postanowiono, że sołtysi przeprowadzą konsultacje z mieszkańcami na temat ewentualnej likwidacji funduszu sołeckiego. Na najbliższej sesji Rady Gminy Raciąż radni wypowiedzą się w tej sprawie w głosowaniu. Wcześniej głosować mają sołtysi.

r.

Podziękowanie

Trzeba życzliwości i dobroci, żeby pomagać.
Trzeba wielkości ducha, aby pomagać bezinteresownie.
Trzeba odwagi, aby nie zważając na przeszkody, wytrwale i do końca wyciągnąć przyjazną dłoń.

Za bezinteresowną pomoc, hojność i wsparcie naszej szkolnej uroczystości – nadania imienia Powstańców Styczniowych Szkole Podstawowej i Publicznemu Gimnazjum oraz wręczenia sztandaru Publicznemu Gimnazjum w Uniecku

serdecznie dziękujemy
Rada Rodziców, Dyrektor, Pracownicy
i Uczniowie Zespołu Szkół w Uniecku

Śpiewali, tańczyli, dokazywali...

31. Przegląd Przebierańców Zespołów Zapustnych, organizowany przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, odbył się 19 lutego w Jabłonowie (gm. Płońnica) w powiecie działdowskim. Nie mogło tam zabraknąć zespołów z gminy Raciąż. W ostatnią niedzielę karnawału wśród kilkunastu grup z Mazowsza zaprezentowały się w Jabłonowie: zespół z Koziebród tym razem pod kierownictwem Teresy Dobies, szefowej koziebrodzkiego klubu seniora, i ekipa z Szapska pod wodzą społecznikowskiej duszy wsi – Barbary Kleniewskiej.

A w ostatni dzień karnawału przebierańcy z Koziebród przyjechali do Raciąży, aby rozweselić gminnych urzędników. Śpiewali, tańczyli, dokazywali, w czym brylował oczywiście diabeł. A jak? Popatrzcie.

red.

*Fot. archiwum
Urzędu Gminy*



Uczniowie w Gralewie pamiętali o ostatekowej tradycji

O ostatekowej tradycji nie zapomnieli uczniowie Szkoły Podstawowej w Starym Gralewie. Wtorek, 21 lutego, poprzedzający środę popielcową, był w szkole dniem przebierańców. Po korytarzach biegały cyganki, czarownice, wróżki i rycerze. Nie zabrakło też spidermanów czy batmanów. Fantazja uczniów nie znała granic. Było barwnie i wesoło. Ostatkowy dzień w szkole zakończyła zabawa dyskotekowa.

Fot. archiwum szkoły w Gralewie



Siatkarze z Koziebród wicemistrzami powiatu

Reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Wł. St. Reymonta w Koziebrodach zajęła II miejsce w finałowym turnieju mistrzostw powiatu w siatkówce chłopców. Turniej odbył się 13 lutego w Sarbiewie. Oprócz Kozebród walczyły w nim reprezentacje ze szkół w Szczytnie, Lisewie i Sarbiewie. W tym roku tytuł mistrza powiatu płońskiego wywalczyła drużyna z Lisewa.

Fot. archiwum szkoły w Kozebrodach



Reprezentacja SP Kozebrody: Krystian Wiśniewski, kl. VI; Tomasz Ptasiak, kl. VI; Mateusz Musiński, kl. VI; Damian Dąbrowski, kl. VI; Michał Przybyszewski, kl. VI; Wiktor Wiśniewski, kl. V; Cezary Wernik, kl. V; Marcin Sadecki, kl. V. Opiekun grupy – Artur Jankowski

GŁOS RACIĄŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż

09-140 Raciąż, ul. Kilińskiego 2, tel. 23 6791 280

www.gmina.raciaz.lap.pl

Redaktor: Włodzimierz Dźbik

Redakcja techniczna i druk: Drukarnia sPRINT

06-400 Ciechanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 23 673 34 30



**BANK SPÓŁDZIELCZY
W RACIĄŻU**



TERAZ PRODUKTY BANKOWE I UBEZPIECZENIA W JEDNYM MIEJSCU

Bank Spółdzielczy w Raciążu w ramach współpracy z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych T U W oferuje szeroką gamę produktów ubezpieczeniowych, w tym:

- **ubezpieczenia komunikacyjne** (miedzy innymi: OC, AC, NW),
- **ubezpieczenia majątkowe ludności** (miedzy innymi: ubezpieczenia mieszkań, budynków i lokali mieszkalnych)
- **ubezpieczenia dla rolników** (miedzy innymi: ubezpieczenie mienia ruchomego gospodarstw rolnych; ubezpieczenie upraw od zdarzeń losowych z możliwością uzyskania dopłaty do składki z Budżetu Państwa; obowiązkowe ubezpieczenie budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych; obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej rolników),

W każdej placówce Banku znajdują się odpowiednio przeszkoleni pracownicy, którzy udzielą Państwu wszelkich informacji na temat proponowanych ubezpieczeń, jak i dokonają samego ubezpieczenia. Więcej informacji na temat ubezpieczeń pod numerem telefonu **23 679 96 52** lub **23 679 96 32**

ZARABIAJ I WYGRYWAJ NA LOKACIE

Lokata z nagrodami

Obudź marzenia do spełnienia

4x Volkswagen

650 nagród



**Bank Spółdzielczy
w Raciążu**

- lokata 6 miesięczna
- oprocentowanie zmienne 5,0% w stosunku rocznym
- minimalna kwota 500 zł
- każde 500 zł to dwie szanse w losowaniu cennych nagród

KAŻDY KTO ZAŁOŻY LOKATĘ PROMOCYJNĄ BIERZE UDZIAŁ W LOSOWANIU ATRAKCYJNYCH NAGRÓD, WŚRÓD KTÓRYCH SAMOCHÓD VOLKSWAGEN POLO ORAZ 10 TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH NOKIA C2 ZOSTANIE ROZLOSOWANYCH WYŁĄCZNIE WŚRÓD KLIENTÓW BS RACIĄŻ